附件2

2025年宁夏回族自治区科学技术馆

（宁夏青少年科技活动中心）

部门项目支出预算绩效目标

根据《中华人民共和国预算法》《自治区党委 人民政府关于全面实施预算绩效管理的实施意见》（宁党发〔2019〕9号）有关要求，现将2025年宁夏回族自治区科学技术馆（宁夏青少年科技活动中心）项目支出预算绩效目标予以公开。
附件：2025年自治区本级部门项目支出预算绩效目标表

　　　　　　　　　　宁夏回族自治区科学技术馆

（宁夏青少年科技活动中心）

　　　　　　　　　　　　 2025年 2 月28日

	2025年宁夏回族自治区科学技术馆（宁夏青少年科技活动中心）部门项目支出预算绩效目标表

	项目名称
	科技馆免费开放中央补助资金-宁夏回族自治区科学技术馆（宁夏青少年科技活动中心）

	主管部门
	自治区科学技术协会
	实施单位
	宁夏回族自治区科学技术馆（宁夏青少年科技活动中心）

	项目属性
	02-经常性项目
	项目期
	99年

	项目资金
（万元）
	年度资金总额
	1095

	　　　其中：财政拨款
	1095

	            其他资金

	            结余结转资金

	绩效目标
	根据《国务院关于印发全民科学素质行动纲要（2021-2035）的通知》文件精神及中国科协、中宣部、财政部《关于全国科技馆免费开放的通知》科协发普字(2015)20号文件，《财政部、中国科协关于印发<科技馆免费开放补助资金管理办法>的通知》（财教（2023）162号），《中国科协关于实施2022年中国流动科技馆项目的通知》科协办发（2022）10号文件。宁夏科技馆充分发挥省馆示范带动作用，不断优化体系。联动全区科技馆、科普教育基地，持续扩大科普服务覆盖面。主要通过科普展区升级改造、特效影院运行、保障场馆正常运转，加强科技展教能力，实施科技免费开放，创新现代科技馆体系，大力加强科普基地建设，提升科技馆服务公众的能力，年度需求1095万元。

	一级
指标
	二级指标
	三级指标
	指标值

	产
出
指
标
	数量指标
	开展各类主题科普活动专用材料购置
	≦100套件

	科普讲解员服务能力提升
	≦50人

	流动科技馆区域化巡展及科普大篷车助力乡村振兴
	≦50-60站

	保障场馆运行维修维护费
	1年

	特效影片租赁购置
	≦1-2部

	各类主题科普活动暨临时展览
	全年开闸各类科普教育活动及主题科普活动≦40-50场次

	展区展品升级改造
	≦8-10套

	维修展品采购专用设备购置及软件购置更新
	≦190套

	特效影院维护、会议室及相关设备维护
	1年

	网站维护及年度科普宣传
	全年官网维护及主流媒体报道≦120-150篇次

	质量指标
	年度正常开馆率
	≥95%

	展品完好率
	≥90%

	时效指标
	科普活动参与率
	≥30%

	年度正常开馆时间
	≥230天

	成本指标
	网站维护及年度科普宣传
	397300元/年

	保障场馆运行维修维护费
	1129585元/年

	流动科技馆区域化巡展及科普大篷车助力乡村振兴
	5000元/站

	科普讲解员服务能力提升
	110000元/人

	开展各类主题科普活动专用材料购置
	1475.9元/套

	展区展品升级改造
	114825.35元/套

	各类主题科普活动暨临时展览
	34955.43元/场次

	特效影院维护、会议室及相关设备维护
	188200元/年

	维修展品采购专用设备购置及软件购置更新
	1270元/套

	特效影片租赁购置
	150000元/年

	效
益
指
标
	经济效益
指标
	无
	无

	社会效益
指标
	提高公众认知度及社会影响力
	逐年提升

	生态效益
指标
	线上线下活动相结合，在科普教育活动中倡导低碳节约观念
	在科普活动中引导公众建立低碳节约观念

	可持续影响指标
	展品的更新率
	持续不断进行展区展品更新，提高公众展品体验，展品更新率达到≥30%

	满意度指标
	服务对象
满意度指标
	公众对科技馆服务满意度
	≥95%

	2025年宁夏回族自治区科学技术馆（宁夏青少年科技活动中心）部门项目支出预算绩效目标表

	项目名称
	宁夏科技馆公益免费开放资金项目（地方资金）

	主管部门
	自治区科学技术协会
	实施单位
	宁夏回族自治区科学技术馆（宁夏青少年科技活动中心）

	项目属性
	02-经常性项目
	项目期
	99年

	项目资金
（万元）
	年度资金总额
	47.5

	　　　其中：财政拨款
	47.5

	            其他资金

	            结余结转资金

	绩效目标
	根据《国务院关于印发全民科学素质行动纲要（2021-2035）的通知》文件精神及中国科协、中宣部、财政部《关于全国科技馆免费开放的通知》科协发普字(2015)20号文件，《财政部、中国科协关于印发<科技馆免费开放补助资金管理办法>的通知》（财教（2023）162号），《中国科协关于实施2022年中国流动科技馆项目的通知》科协办发（2022）10号文件。宁夏科技馆充分发挥省馆示范带动作用，不断优化体系。联动全区科技馆、科普教育基地，持续扩大科普服务覆盖面。全年展厅接待公众42.9万人次；实体馆、流动科普资源、青少年科技教育和数字化科普服务累计开展各类科普活动900余场次，持续开展“科学家精神”宣讲、科普剧深入基层，服务公众超过20万人次；节假日接待公众量最高达6万人次，为更好地为公众提供优质科普活动，宁夏科技馆必须依靠开展各类科普主题活动提供高质量科普服务活动，从而达到自治区党委、政府对高质量科普工作发展的工作要求，在此基础上，宁夏科技馆特在春节、清明节、五一、端午、中秋、国庆设计各类主题活动157场次，主题日科普活动6-10场次，科学之夜2天特比活动预计400-600人次参与其中，暑期主题科普活动40天预计参与人次1500-3000，科技馆公益免费开放地方补助资金使用7.5万元；根据2014年宁夏回族自治区委员会宣传部、自治区科协、自治区财政厅、自治区教育厅联合下发《关于在全区开展中国流动科技馆巡展活动的通知》文件要求开展2025年流动科技馆常规巡展每年8站，每站5万元，全年预计费用40万元。2025年以上费用共计47.5万元。

	一级
指标
	二级指标
	三级指标
	指标值

	产
出
指
标
	数量指标
	流动科技馆常规展每年展出数量
	≦8站

	科技馆免费开放展厅全年各类主题科普活动全年不少于30-50场次
	全年各类主题科普活动≦30-50场次

	质量指标
	流动科技馆常规展每站展出率
	≧95%

	流动科技馆常规展全年展出费
	≦400000元

	时效指标
	宁夏科技馆常设展厅全年开展各类主题科普活动参与人次
	全年≧5000-6000人次

	宁夏科技馆常设展厅全年开展各类主题科普活动按时开展比率
	全年≧98%

	成本指标
	科技馆免费开放展厅全年各类主题科普活动
	75000元/年

	流动科技馆常规展每站展出费
	50000元/站

	效
益
指
标
	经济效益
指标
	带动全区科普活动广泛开展
	逐年提升

	社会效益
指标
	带动全区科普活动广泛开展
	长期

	生态效益
指标
	无
	无

	可持续影响指标
	拓展宁夏科技馆科普教育服务功能
	逐年提升

	满意度指标
	服务对象
满意度指标
	公众对宁夏科技馆及科普服务公众助力乡村振兴满意度、认可度
	≧97%

	2025年宁夏回族自治区科学技术馆（宁夏青少年科技活动中心）部门项目支出预算绩效目标表

	项目名称
	宁夏青少年科技创新大赛暨机器人竞赛活动项目

	主管部门
	自治区科学技术协会
	实施单位
	宁夏回族自治区科学技术馆（宁夏青少年科技活动中心）

	项目属性
	02-经常性项目
	项目期
	99年

	项目资金
（万元）
	年度资金总额
	37.8

	　　　其中：财政拨款
	37.8

	            其他资金

	            结余结转资金

	绩效目标
	中国科学技术协会办公厅《关于举办第38届全国青少年科技创新大赛的通知》（科协办发青字（2023）21号）和自治区人民政府办公厅《宁夏回族自治区全民科学素质行动规划纲要实施方案（2021年-2025年）的通知》（宁政办发（2021）66号）、《全国青少年创新大赛规则》（2022年）开展第39届宁夏青少年科技创新大赛暨机器人竞赛。1、委托第三方创新大赛暨机器人竞赛开闭幕式、赛场场地布置、设备租赁、赛事宣传、交通运输费等费用，29.8万元。2、创新大赛初、终评评审专家106人，8万元。共计37.8万元。

	一级
指标
	二级指标
	三级指标
	指标值

	产
出
指
标
	数量指标
	赛事活动
	1项，活动参与人数≧9-10万人次

	赛事专家评审服务（中级）
	16人

	赛事专家评审服务（高级）
	90人

	质量指标
	青少年参赛率
	≧98%

	时效指标
	创新大赛暨机器竞赛举办时间
	2025年3月31日前

	成本指标
	赛事专家评审服务（高级）
	800元/人

	赛事专家评审服务（中级）
	500元/人

	赛事活动
	298000元

	效
益
指
标
	经济效益
指标
	提高青少年参与创新大赛暨机器人竞赛的数量
	≧20%

	社会效益
指标
	提高公众尤其是青少年对创新大赛公众的社会影响力及知晓度
	逐年提升

	生态效益
指标
	无
	无

	可持续影响指标
	提高公众尤其是青少年对创新大赛公众的社会影响力及知晓度
	效果显著

	满意度指标
	服务对象
满意度指标
	公众及青少年对创新大赛暨机器人竞赛满意度
	≧97%

	2025年宁夏回族自治区科学技术馆（宁夏青少年科技活动中心）部门项目支出预算绩效目标表

	项目名称
	宁夏回族自治区科学技术馆自有资金项目

	主管部门
	自治区科学技术协会
	实施单位
	宁夏回族自治区科学技术馆（宁夏青少年科技活动中心）

	项目属性
	02-经常性项目
	项目期
	99年

	项目资金
（万元）
	年度资金总额
	304.19

	　　　其中：财政拨款

	            其他资金

	            结余结转资金
	304.19

	绩效目标
	根据《国务院关于印发全民科学素质行动纲要（2021-2035）的通知》文件精神及中国科协、中宣部、财政部《关于全国科技馆免费开放的通知（科协发普字（2015）20号）、《财政部、中国科协关于印发<科技馆免费开放补助资金管理办法>的通知》（财教（2023）162号），《中国科协关于实施2022年中国流动科技馆项目的通知》科协办发（2022）10号文件文件要求。全面落实党的二十大精神中关于“实施科教兴国战略，强化现代化建设人才支撑——培育创新文化，弘扬科学家精神，涵养优良学风，营造创新氛围“的精神实质，实施科技馆免费开放，创新现代科技馆体系，大力加强科普基地建设，提升科技馆服务功能，充分利用科技馆独特的科普教育功能，提高展馆利用率、参观率，扩大科普受众群体，让公众在互动参与中享受优质的科普资源和科普服务，为提升公民科学素质提供有力支持。按时完成绩效目标内容，每年经费需求共计304.1914万元。

	一级
指标
	二级指标
	三级指标
	指标值

	产
出
指
标
	数量指标
	科普教育活动及主题展览
	1年

	项目尾款
	13项

	职工素质提升行动
	6项

	展品维修维护费
	273套展品

	质量指标
	职工科普素质能力提升
	≥30%

	科普活动参与率
	≥95%

	时效指标
	年度正常开馆时间
	≥230天

	成本指标
	项目尾款
	100000元

	职工素质提升行动
	50000元

	展品维修维护费
	2200元

	科普教育活动及主题展览
	841314元

	效
益
指
标
	经济效益
指标
	无
	无

	社会效益
指标
	提高公众认知度及社会影响力
	逐年提升

	生态效益
指标
	线上线下活动相结合，在科普教育活动中倡导低碳节约观念
	在科普活动中引导公众建立低碳节约观念

	可持续影响指标
	展品的更新率
	持续不断进行展区展品更新，提高公众展品体验，展品更新率达到≥30%

	满意度指标
	服务对象
满意度指标
	公众对科技馆服务满意度
	≥95%

PAGE